Příloha č. 21 ke Směrnici vedoucího odboru HSE č. 03/HSE/03/00/2015

[bookmark: _GoBack]Tabulka max. doby pobytu v prostředí par uhlovodíků, oxidu uhelnatého a limitní obsah kyslíku při práci v uzavřených nádobách a prostorech
Při měření zařízením k detekci hořlavých plynů a par, oxidu uhelnatého a kyslíku


	 
	mg.m-3 
(dle NV 361/2007 Sb.)
	% obj.
	% DMV
	mg.m-3 
(dle NV 361/2007 Sb.)
	ppm

	Max. doba pobytu
	Uhlovodíkové páry
	Oxid uhelnatý (CO)

	8 hodin
	< 400
	0,01
	1
	< 23
	< 20

	1 hodina (maximální doba pobytu po dobu 8 hodin rozdělená do čtyř 15 min. úseků s hodinovou přestávkou mezi nimi)
	401 - 1000
	0,01 - 0,029
	2 - 4
	24 – 117
	21 – 100

	Jen v dýchací technice
	1001 - 4999
	0,03 - 0,184
	5 - 24
	
	

	Zákaz vstupu
	5000
	0,185
	25
	118
	101



	Doba pobytu pro uhlovodíkové plyny a páry:
	0-4 % obj. DMV pro uvedené doby pobytu

	
	5-24 % obj. DMV při použití dýchacího přístroje

	
	nad 25 % obj. DMV - zákaz vstupu



	Doba pobytu pro oxid uhelnatý (CO):
	0 - 20 ppm – bezpečný pobyt bez omezení

	
	21 - 100 ppm – nutno přijmout opatření spočívající v odvětrání pracoviště, omezení doby pobytu na pracovišti na max. 15 minut nebo použití dýchací techniky

	
	nad 101 ppm – zákaz vstupu



Při provádění měření koncentrace kyslíku (O2) v ovzduší, je nejméně přípustná koncentrace kyslíku v ovzduší 20,0 % obj. Pod tuto hodnotu platí zákaz vstupu bez použití dýchací techniky.


Vysvětlivky:
DMV – dolní mez výbušnosti
